Notæ et variæ lectiones ad Psalmum XXIII.

Corderius autem, 'A., ἤδρασεν, firmavit.

V. 6. 'A., Σ., Ε', Γ', πρόσωπον etc. Drusius.

V. 3. 'A., ἐν τόπῳ etc. Unus codex et Drusius.

Versus item 7 lectiones adfert idem Drusius.

PSALMUS XXIV.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Θ.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

1.	1. Ψαλμὸς τῷ Δαυιδ.	1.
3.	3. Οἱ ὑπομένοντές σε οὐ μὴ κατασχυνθῶσι.	5.
Αἰσχυνθήτωσαν οἱ ἀποστατοῦντες.	Αἰσχυνθήτωσαν οἱ ἀνομοῦντες. Ε', αἰσχυνθήτωσαν οἱ ἀποστατοῦντες.	Αἰσχυνθήτωσαν οἱ ἀποστατοῦντες.
4. Καὶ τὰς πορείας σου διδάξόν με.	4. Καὶ τὰς τρίβους σου διδάξόν με.	4.
5. Σὲ ἀναμένω ὄλην τὴν ἡμέραν.	5. Σὲ ὑπέμεινα ὄλην τὴν ἡμέραν.	5.
7. Καὶ παραπτωμάτων μου μὴ μνησθῆς.	7. Καὶ ἀγνοίας μου μὴ μνησθῆς.	7.

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO.

1.	1. Psalmus ipsi David.	1.
3.	3. Qui sustinent te non confundentur.	5.
Confundantur deficientes.	Confundantur iniqua agentes. V, confundantur deficientes.	Confundantur deficientes.
4. Et gressus tuos doce me.	4. Et semitas tuas edoce me.	4.
5. Te exspecto totam diem.	5. Te sustinui tota die.	5.
7. Et delictorum meorum ne memineris.	7. Et ignorantias meas ne memineris.	7.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γράμμασι.	AKYΛAΣ.
על-כן יורה חטאים בדרך 8	8.	8. Διὰ τοῦτο φωτίζει ἁμαρτωλοὺς ἐν ὁδῷ.
9 דרכו 9	9.	9. Ὁδὸν ἑαυτοῦ.
12 יורה בדרך יסד 12	12.	12. Φωτίζει αὐτὸν ἐν ὁδῷ ἣ ἐκλέγεται.
14 סד יורה לירא 14	14	14. Ἀπόρρητον Κυρίου τοῖς φθουρούμενοις αὐτὸν.
ובריתו להדיעם		Καὶ τὴν συνθήκην αὐτοῦ γνωρίζει αὐτοῖς.
16 יהיה 16	16.	16. Μοναχός.
אני		Ἐγώ.
17 יהיו 17	17.	17.
ממציקתי		Ἐκ τῶν συνοχῶν μου.
VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
8. Propterea docebit peccatores in via. <i>Hieron., id.</i>	8. Propter hoc legem dabit delinquentibus in via.	8. Propterea illuminabit peccatores in via.
9. Viam suam. <i>Hieron., id.</i>	9. Vias suas.	9. Viam suam.
12. Docebit eum in via, eligat. <i>Hieron., quem docebit in via quam elegit.</i>	12. Legem statuit ei in via quam elegit.	12. Illuminabit eum in via quam eliget.
14. Secretum Domini timentibus eum. <i>Hieron., id.</i>	14. Firmamentum est Dominus timentibus eum.	14. Secretum Domini timentibus eum.
Et pactum suum ad docendum eos. <i>Hieron., et pactum suum ostendet eis.</i>	Et testamentum ipsius ut manifestetur illis.	Et foedus suum notum faciet eis.
16. Unicus. <i>Hieron., solus.</i>	16. Unicus.	16. Solitarius.
Ego. <i>Hieron., sum ego.</i>	Sum ego.	Ego.
17. Dilatae sunt. <i>Hieron., multiplicatae sunt.</i>	17. Multiplicatae sunt.	17.
A coarctationibus meis. <i>Hieron., de angustiis meis.</i>	De necessitatibus meis.	De angustiis meis.

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum XXIV.

V. 1. Eusebius in Psalmis: Παρὰ τοῖς λοιποῖς ἑρμηνευταῖς, ψαλμὸς τοῦ Δαυὶδ. I. e. *Apud reliquos interpretes, psalmus Davidis.*

V. 3. 'A., οἱ προσδοχ-. Sic unus codex.

Ibid. 'A., Σ., Θ., Ε', ἀπιστήσαντες οἱ ἀποστατούντες. Sic Eusebius, Colbertinus et Drusius. Corderius vero legit, ἀπιστούντες, *non credentes, increduli.* Agellius, ἀθετούντες, *improbantes, aspernantes.*

V. 4. Σ., καὶ τὰς πορείας etc. Colbertinus et Eusebius.

V. 5. Σ., σὲ ἀναμένω etc. Colbertinus.

V. 7. 'A., καὶ ἀθεσιῶν μου etc. Ex Drusio et altero exemplari.

V. 8. 'A., διὰ τοῦτο φωτίζει etc. Aquilæ et Symmachi lectiones ex Colbertino et Reg. uno.

V. 9. 'A., Σ, ὁδὸν ἑαυτοῦ. Ex Colbertino, Eusebio et Corderio.

V. 12. Lectiones Aquilæ et Symmachi ex Drusio.

V. 14. Ita nomina interpretum *distinguntur* in Colbertino codice. Ad VI editionem Corderius legit *κραταλωμα Κυρίου* ad Symmachum vero Colbe-

TO EBPAIKON.	PSALMUS XXV. TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γράμμασι.	AKYΛAΣ.
1 ששנני 1	1.	1. Κρίνον με.
ברבו		Ἐν ἀπλότητί μου.
לא אמצע		Οὐκ ἀτονήσω.
6 בבקרת 6	6.	6. Ἐν ἀθωότητι.
VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
1. Judica me. <i>Hieron., id.</i>	1. Judica me.	2. Judica me.
In perfectione mea. <i>Hieron., in simplicitate mea.</i>	In innocentia mea.	In simplicitate mea.
Non vacillabo. <i>Hieron., non deficiam.</i>	Non infirmabor.	Non deficiam.
6 In munditia. <i>Hieron., in innocentia.</i>	6. Inter innocentes.	6. In innocentia.

ΥΜΜΑΧΟΣ.

Θ'.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

ίτο ὑποδείξει ἀμαρ- 8. Διὰ τοῦτο νομοθετήσει ἀμαρ- 8.
 αὐτοῦ. τάνοντας ἐν ὁδῷ.
 οδείξει ὁδὸν ἣν ἐπιλέ- 9. Ὁδοὺς αὐτοῦ. 9.
 ἴα Κυρίου τοὺς φοβου- 12. Νομοθετήσει αὐτῷ ἐν ὁδῷ ἧ 12.
 ἴ. ἡρετίσαστο.
 υνθήκην αὐτοῦ δηλώσει 14. Κραταίωμα Κύριος τῶν φο- 14. Μυστήριον Κυρίου τοὺς φο-
 ἴ. δουμένων αὐτόν. Ἐ', μυστήριον Κυ- δουμένοις αὐτόν.
 ἴ. ρίου τοὺς φοβουμένοις αὐτόν. Γ',
 ἴ. ἴ. κραταίωμα Κύριος τῶν φοβουμένων
 ἴ. αὐτόν.
 ἴ. Καὶ ἡ διαθήκη αὐτοῦ τοῦ δηλῶ- Καὶ τὴν συνθήκην αὐτοῦ δηλώσει
 ἴ. σαι αὐτοῖς. αὐτοῖς.
 ἴ. 16. Μονογενής. 16.
 ἴ. Εἰμὶ ἐγώ. ἴ. Ἐγώ.
 ἴ. 17. Ἐπληθύνθησαν. 17. Ἐπληθύνθησαν.
 ἴ. ἴ. Ἐκ τῶν ἀναγκῶν μου.

ΥΜΜΑΧΟΣ.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO.

rea docebit peccantes 8. Propter hoc legem dabit de- 8.
 liquentibus in via.
 suam. 9. Vias suas. 9.
 ostendet viam quam 12. Legem statuet ei in via 12.
 quam elegit.
 quium Domini timen- 14. Firmamentum est Dominus 14. Mysterium Domini timentibus eum.
 dum eum. V, mysterium
 suum declarabit eis. Et testamentum ipsius ut mani- Et foedus suum declarabit eis.
 festetur illis.
 ἴ. 16. Unigenitus. 16.
 ἴ. Sum ego. ἴ. Ego.
 ἴ. 17. Multiplicatae sunt. 17. Multiplicatae sunt.

De necessitatibus meis.

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum XXIV.

ἰρῶς scriptus, Regius unus et Theodoretus
 ἰριον Κυρίου. Sed alii, ὀμιλία Κυρίου, at-
 it Daniel Barbarus, qui sic habet : *Aquila*
omni vertit ; Symmachus, colloquium Do-
odotio et Quinta editio, secretum Domini.
 Eusebio, qui sic habet item in editione
 ἰæ lectio confirmatur etiam ex aliis locis,
 iehus vocem Hebraicam **TD** vertit ὀμιλία.
 LIV, 15, et Job xv, 8.
 ἴ. , καὶ τὴν συνθ- etc. Drusius. Sed loco
 otius legendum γινώρισα, ad notum fa-

ciendum. Symmachi vero lectionem habent Corder-
 et Coislín. unus. Coislínianus alius ad vocem αὐ-
 τοῖς, habet, 'A., Σ., E', αὐτοῖς, Θ., B., αὐτῶν. Quid
 autem sibi velit illud B. Ignoramus.
 V. 16. 'A., μοναχός. Σ., μόνος. Drusius.
 Ibid. 'A., Θ., ἐγώ etc. Drusius.
 V. 17. Σ., πλατείαι etc. Idem.
 Ibid. 'A., ἐκ τῶν συνοχῶν μου. Colbertinus unus
 et Drusius. Sed Colbertinus alter στιχηρῶς scriptus,
 ἐκ τῶν συνηχῶν, ut et Coislínianus unus.

PSALMUS XXV.

ΥΜΜΑΧΟΣ.

Θ'.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

ν με. 1. Κρίνῶν με. 1. Κρίνῶν με.
 μότητί μου. ἴ. Ἐν ἀκακίᾳ μου.
 ἴ. ἴ. Ὁὐ μὴ σαλευθῶ. Γ', id.
 ἴ. 6. ἴ. Ἐν ἀθώοις. 6.
 ἴ. ἴ. LXX INTERPRETES.
 ἴ. 1. Judica me. 1. Judica me.
 ἴ. ἴ. In innocentia mea.
 ἴ. ἴ. Non commovebor. VI, id.
 ἴ. 6. Inter innocentes. 6.

ΥΜΜΑΧΟΣ.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO.

a me. 1. Judica me.
 ate mea. In innocentia mea.
 rtar. Non commovebor. VI, id.
 6. Inter innocentes.

TO EBPAIKON.	TO FBPAIKON Ἑλληνικοῖς γράμμασι.	AKYΛAΣ.
8 על-כן יורה חטאים בדרך	8.	8. Διὰ τοῦτο φωτίζει ἁμαρτωλοὺς ἐν ὁδῷ.
9 דרכו	9.	9. Ὁδὸν ἑαυτοῦ.
12 יורה בדרך יסוד	12.	12. Φωτίζει αὐτὸν ἐν ὁδῷ ἣ ἐκλέγεται.
14 סוד יורה ליראיו	14	14. Ἀπόρρητον Κυρίου τοῖς φοβουμένοις αὐτὸν.
ובדירתו להודיעם		Καὶ τὴν συνθήκην αὐτοῦ γνωρίσει αὐτοῖς.
16 יהיה אני	16.	16. Μοναχός.
17 והיהם מסצחקתי	17.	Ἐγώ.
17	17.	Ἐκ τῶν συνοχῶν μου.
VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
8. Propterea docebit peccatores in via. <i>Hieron., id.</i>	8. Propter hoc legem dabit delinquentibus in via.	8. Propterea illuminabit peccatores in via.
9. Viam suam. <i>Hieron., id.</i>	9. Vias suas.	9. Viam suam.
12. Docebit eum in via, eligat. <i>Hieron., quem docebit in via quam elegit.</i>	12. Legem statuit ei in via quam elegit.	12. Illuminabit eum in via quam eliget.
14. Secretum Domini timentibus eum. <i>Hieron., id.</i>	14. Firmamentum est Dominus timentibus eum.	14. Secretum Domini timentibus eum.
Et pactum suum ad docendum eos. <i>Hieron., et pactum suum ostendet eis.</i>	Et testamentum ipsius ut manifestetur illis.	Et foedus suum notum faciet eis.
16. Unicus. <i>Hieron., solus.</i>	16. Unicus.	16. Solitarius.
Ego. <i>Hieron., sum ego.</i>	Sum ego.	Ego.
17. Dilatae sunt. <i>Hieron., multiplicatae sunt.</i>	17. Multiplicatae sunt.	17.
A coarctationibus meis. <i>Hieron., de angustiis meis.</i>	De necessitatibus meis.	De angustiis meis.

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum XXIV.

V. 1. Eusebius in Psalmos : Παρὰ τοῖς λοιποῖς ἑρμηνευταῖς , ψαλμὸς τοῦ Δαυὶδ. I. e. *Apud reliquos interpretes, psalmus Davidis.*

V. 5. 'A., οἱ προσδοκ-. Sic unus codex.

Ibid. 'A., Σ., Θ., Ε', ἀπισχυνθήσασαν οἱ ἀποστατούντες. Sic Eusebius, Colbertinus et Drusius. Corderius vero legit, ἀπιστούντες, non credentes, increduli. Agellius, ἀθετούντες, improbant, aspernantes.

V. 4. Σ., καὶ τὰς πορείας etc. Colbertinus et Eusebius.

V. 5. Σ., σὲ ἀναμένω etc. Colbertinus.

V. 7. 'A., καὶ ἀθεσιῶν μου etc. Ex Drusio et altero exemplari.

V. 8. 'A., διὰ τοῦτο φωτίζει etc. Aquilæ et Symmachi lectiones ex Colbertino et Reg. uno.

V. 9. 'A., Σ, ὁδὸν ἑαυτοῦ. Ex Colbertino, Eusebio et Corderio.

V. 12. Lectiones Aquilæ et Symmachi ex Drusio.

V. 14. Ita nomina interpretum distinguuntur in Colbertino codice. Ad VI editionem Corderius legit κρατάτωμα Κυρίου ad Symmachum vero Colbe-

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γράμμασι.	AKYΛAΣ.
1 ששנני	1.	1. Κρίνόν με.
ברבוי		Ἐν ἀπλοτητί μου.
לא אמת		Οὐκ ἀτονήσω.
6 בנקי	6.	6. Ἐν ἀθωότητι.
VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
1. Judica me. <i>Hieron., id.</i>	1. Judica me.	2. Judica me.
In perfectione mea. <i>Hieron., in simplicitate mea.</i>	In innocentia mea.	In simplicitate mea.
Non vacillabo. <i>Hieron., non deficiam.</i>	Non infirmabor.	Non deficiam.
6 In munditia. <i>Hieron., in innocentia.</i>	6. Inter innocentes.	6. In innocentia.

ΓΥΜΜΑΧΟΣ.

Θ'.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

το ὑποδείξει ἁμαρτὰ αυτοῦ.	8. Διὰ τοῦτο νομοθετήσῃ ἁμαρ- τάνοντας ἐν ὁδῷ.	8.
οδείξει ὁδὸν ἃν ἐπιλέ- σῃ.	9. Ὁδοὺς αὐτοῦ.	9.
ἐκ τοῦ Κυρίου τοῖς φοβου- μένοις αὐτοῦ.	12. Νομοθετήσῃ αὐτῷ ἐν ὁδῷ ἢ ἡρετίσαστο.	12.
καὶ τὴν συνθήκην αὐτοῦ δηλώσει αὐτοῖς.	14. Κραταίωμα Κύριος τῶν φο- βουμένων αὐτόν. Ε', μυστήριον Κυ- ρίου τοῖς φοβουμένοις αὐτόν. Γ', κραταίωμα Κύριος τῶν φοβουμένων αὐτόν.	14. Μυστήριον Κυρίου τοῖς φο- βουμένοις αὐτόν.
καὶ τὴν συνθήκην αὐτοῦ δηλώσει αὐτοῖς.	Καὶ ἡ διαθήκη αὐτοῦ τοῦ δηλώ- σαι αὐτοῖς.	Καὶ τὴν συνθήκην αὐτοῦ δηλώσει αὐτοῖς.
Εἰμὶ ἐγώ.	16. Μονογενής.	16. Εἰμὶ ἐγώ.
Ἐπληθύνθησαν.	17. Ἐπληθύνθησαν.	17. Ἐπληθύνθησαν.
Ἐκ τῶν ἀναγκῶν μου.	Ἐκ τῶν ἀναγκῶν μου.	

ΓΥΜΜΑΧΟΣ.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO.

rea docebit peccantes	8. Propter hoc legem dabit de- linquentibus in via.	8.
ostendet viam quam	9. Vias suas.	9.
ostendet viam quam	12. Legem statuet ei in via quam elegit.	12.
quium Domini timen-	14. Firmamentum est Dominus timentibus eum. V, mysterium Domini timentibus eum. VI, fir- mamentum Dominus timentium se.	14. Mysterium Domini timenti- bus eum.
suum declarabit eis.	Et testamentum ipsius ut mani- festetur illis.	Et foedus suum declarabit eis.
Unigenitus.	16. Unigenitus.	16.
Sum ego.	Sum ego.	Ego.
Multiplicatae sunt.	17. Multiplicatae sunt.	17. Multiplicatae sunt.
De necessitatibus meis.